
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 137 del 28-12-2022

OGGETTO: Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilabili agli urbani.

PREMESSO
CHE la S.R.R. Catania Provincia Nord, previo espletamento di gara d’ambito, ha aggiudicato
definitivamente con atto dirigenziale  n. 4/2022 del 22/04/2022, l’appalto settennale del servizio  di igiene
urbana del lotto 2 riguardante anche il Comune di Randazzo,  alla Ditta Eco. Car s.r.l. di Latina (Roma)
P.IVA 07229461004;
CHE in data 04/10/2022 è stato sottoscritto il Contratto Normativo tra la S.R.R. Catania Provincia
Nord e la Ditta Eco-Car srl di Latina, contratto rogato dal notaio Andrea Grasso Rep. N. 16093
Raccolta n. 12308 registrato in Catania al n. 34843 serie 1T;
CHE  in data 20/12/2022 con numero di Rep. 20135 è stato stipulato il Contratto attuativo tra la
ditta Eco-Car srl ed il Comune di Randazzo per un importo settennale di Euro 8.566.322,13 escluso
IVA; (CIG: 9538559BE3);
CHE oltre al pagamento del citato servizio alla ditta aggiudicataria, si rende necessario prevedere le
somme occorrenti per il conferimento dei RR.SS.UU ed assimilabili alle relative piattaforme;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2022 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2022/2024;
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 171 del 22.12.2022 è stato approvato il PEG per il
periodo 2022/2024;
ACCERTATO che all’interno del suddetto PEG risulta stanziata, al capitolo 5790 la somma di
Euro 2.272.976,76 per il pagamento del Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti
urbani ed assimilabili agli urbani;
Che la suddetta somma di  Euro 2.272.976,76 può essere impegnata al cap. 5790 del bilancio di
previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2023;
Visto l’art. 55 della Legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall’art. 163 del D. L.vo
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni impegno di spesa l’attestazione della
relativa copertura finanziaria e che i Provvedimenti dei Responsabili, individuati ai sensi del
comma 3 bis dell’art. 51 della L. 142/90, che comportano impegni di spesa sono trasmessi al
Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Visti i Decreti Sindacali n. 28/2022 e n. 36/2022 con i quali sono stati nominati i Responsabili degli
uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



PROPONE

Di impegnare la somma complessiva di  Euro 2.272.976,76 al cap. 5790 del bilancio di1.
previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2023, per dare copertura al Servizio di raccolta,
trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilabili agli urbani ed a tutte le attività ad
esso connesse;

Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per2.
l’annotazione dell’impegno di spesa e il conseguente visto per i provvedimenti di
competenza;
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la3.
sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

DETERMINAZIONE N. 135 del 28-12-2022
Reg. Gen. N. 1071 del 29-12-2022

OGGETTO: Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilabili agli urbani.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 Vincenzo Patorniti

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ-·
INFORMATIZ - URBAN;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.   298 del 29-12-2022 a Competenza   CIG

5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       5790 / Articolo
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI

Causale Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani ed
assimilabili agli urbani.

Importo 2022 Euro

Importo  2023 Euro 2.272.976,76

Addì 29-12-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


